
  

UCHWAŁA NR 270/XLII/2022 

RADY GMINY PIĄTNICA 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 oraz z 2021 r. poz. 401, 1558, 2192 i 2290), art. 6b ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze 

inkasa. 

2. Inkaso podatków: od nieruchomości, rolnego i leśnego na terenie gminy Piątnica powierza się sołtysom 

poszczególnych wsi. 

§ 2. Ustala się wysokość wynagrodzenia w formie prowizji za inkaso od sumy zainkasowanych 

i terminowo wpłaconych podatków na rachunek bankowy Urzędu Gminy Piątnica, o których mowa w § 1, 

w wysokości określonej dla poszczególnych sołectw w załączniku do niniejszej uchwały, nie mniej jednak niż 

50,00 zł. 

§ 3. Terminem płatności dla inkasentów są 2 dni następujące po ostatnim dniu, w którym zgodnie 

z przepismi prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piątnica. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 53/VIII/07 Rady Gminy Piątnica z dnia 22 czerwca 2007 r. w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności 

dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2007 r. Nr 151 poz. 1412). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Weber

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1598, 2076, 2105, 2262, 2320 i 2328. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 czerwca 2022 r.

Poz. 2956



Załącznik do uchwały Nr 270/XLLII/2022 

Rady Gminy Piątnica 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Wykaz wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

w sołectwach: 

Lp. Nazwa sołectwa 
Wysokość wynagrodzenia 

prowizyjnego w % 

1. Budy Czarnockie 7,6 

2. Budy-Mikołajka 11,0 

3. Choszczewo 11,0 

4. Czarnocin 7,1 

5. Drożęcin-Lubiejewo 9,0 

6. Drozdowo 7,1 

7. Dobrzyjałowo 7,1 

8. Elżbiecin 8,0 

9. Górki-Sypniewo 8,1 

10. Górki-Szewkowo 11,0 

11. Guty 9,0 

12. Jeziorko 7,1 

13. Kalinowo-Kolonia 11,0 

14. Kisielnica 7,5 

15. Kalinowo 7,1 

16. Kałęczyn 11,0 

17. Kobylin 7,6 

18. Kosaki 7,5 

19. Kownaty 7,5 

20. Krzewo 7,5 

21. Motyka 11,0 

22. Murawy 7,6 

23. Marianowo 7,6 

24. Nowy Cydzyn 7,9 

25. Nowe Krzewo 11,0 

26. Nagórki 7,6 

27. Niewodowo 7,6 

28. Olszyny-Kolonia 11,0 

29. Olszyny 7,5 

30. Piątnica Poduchowna 7,6 

31. Pęza 8,2 

32. Poniat 7,6 

33. Piątnica Włościańska 7,6 

34. Rakowo-Boginie 7,6 

35. Rakowo-Czachy 7,6 

36. Rządkowo 10,0 

37. Stary Cydzyn 8,5 

38. Stary Drożęcin 10,0 

39. Truszki 8,0 

40. Taraskowo 8,0 

41. Wyrzyki 8,0 

42. Wyłudzin 11,0 

43. Wiktorzyn 11,0 

44. Zabawka 10,0 

45. Żelechy 8,0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2956


		2022-06-29T12:38:41+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




